令和 6年 11 月 26 日

市政記者クラブ 様

西区保健福祉センター福祉部民生子ども課

担当：髙田・蔭山

電話：５２３－４５６７

西区子育てアプリ「ぽかぽかモバイル」完全版の運用について

西区で子育て中の方々へ、妊娠期から子育て期に必要な情報をお届けすることを目的とし

て、西区子育てアプリ「ぽかぽかモバイル」を 10 月 28 日よりプレリリースしております

が、12 月 1 日よりすべての機能が実装され、完全版を運用いたしますのでお知らせします。

お子さんの成長記録や予防接種スケジューラー機能に加えて、保育施設や医療施設、子育

てイベント情報など、妊娠期から子育て期に必要な情報をお届けします。

記

１ アプリの主な内容

・ 子育て情報の配信

・ こどもの成長記録の入力・保存

・ 地域の子育て関係施設情報検索（保育施設・公園等）

・ 地域の子育て関係施設の位置をマップに表示

・ 地域の子育て関係イベントの案内

・ 子育てに関するＱ＆Ａ

・ 生年月日から予防接種のスケジュールを自動作成

・ 名古屋市内の医療機関情報検索

・ 西区子育て情報誌「ぽかぽか」の閲覧

２ アプリダウンロード用二次元コード

iOS 版               Android 版